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東京都暴潮淹水預估區域圖

東京都（港灣局、建設局）

2018年3月30日

2020年7月14日

預 測 暴 潮 條 件

水災避難場所（洪水） 未被指定為水災避難場所的中小學等設施
淹水深度参考（洪水)

名 稱

製 作 單 位

製  作  年  月  日 

指 定 年 月 日

※非避難場所墨田區公所

水災發生時的危險場所（下層通道）
（道路等立體交叉處位於低處的道路）

避難方向

河川等範圍

所有樓層均可使用的避難場所

2樓以上樓層可使用的避難場所

3樓以上樓層可使用的避難場所

①、  ②、  ③...水災避難場所（洪水）
、 ...未被指定為水災避難場所的中小學等設施

水災避難場所圖例

地圖圖例

 20 18、8

登陸時中心氣壓為910百帕、最大旋衡風速半徑為
75公里、移動時速73公里的颱風導致的暴潮

※來不及離開墨田區避難時，可前往水災避難
場所避難。

※     立花幼稚園等處     八廣地區廣場所有樓層都會被水淹沒，因此地圖及一覽表上未記載。
※來不及前往水災避難場所等處避難時，可至都營住宅、區營住宅（公設空間）緊急避難。但是，缺乏糧食、維生管線毀損的孤立狀態可能會持續長達2週以上。

19 24

「この地図の作成に当たっては、国土地理院長の承認を得て、同院発行の基盤地図情報を使用した。（承認番号　令元情使、第807-157号）」 2022年3月製作

暴潮的成因

暴潮的成因

正常潮位

海平面上升

強風吹襲

堤防/ 防波堤

湧向岸邊的大浪

颱風或低氣壓

暴潮是在受到颱風及強烈低氣壓等影響下，
因氣壓下降引起海面上升，加上強風吹襲導致海
水往海岸壅積而產生的海面異常升高的現象。颱
風接近或登陸時，潮位會在短時間內上升，海水越
過堤防、防波堤或水門就會發生淹水。

出處：依照氣象廳網站的「暴潮圖」繪製
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潮

2

3
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比例尺 1:15,000
0 500公尺

原則上應撤離至墨田區外
非淹水預估區域避難

原則上應撤離至墨田區外
非淹水預估區域避難
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8 言問小學
18

20 東吾嬬小學
立花吾嬬之森小學

21
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23

吾嬬立花中學
中川小學
木下川吾亦紅
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27

28
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吾嬬第二中學
寺島中學
第三吾嬬小學

No.
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第四吾嬬小學
曳舟小學
文花中學
押上小學
第一寺島小學
第三寺島小學
第二寺島小學
梅若小學
隅田小學

No.
29

30

31

32

33

34

35

36

37

2

2

2

2

2

2

2

全

12 橫川小學
13

14

15

16

17

外手小學
兩國中學
二葉小學
錦糸中學
豎川中學

38

39

櫻堤中學
墨田區綜合運動場

No.
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

兩國小學
綠小學 
中和小學
菊川小學
錦糸小學
柳島小學
業平小學
墨田中學
小梅小學
本所中學

1

2

3

4

5

6

7

9

10

11

No. 設 施 名 稱  設 施 名 稱  設 施 名 稱  設 施 名 稱  

地板以上淹水

2樓淹水

3到4樓淹水5.0公尺以上，未滿10.0公尺  

10.0公尺以上

3.0公尺以上，未滿5.0公尺

1樓淹水

地板以下淹水

1.0公尺以上，未滿3.0公尺

0.5公尺以上，未滿1.0公尺

未滿0.5公尺

墨田區水災風險地圖

暴潮 淹水預估區域圖
（預估最大規模） 淹 水

深 度


